

Rationel Aktieinvestering A/S

CVR-nr. 33880596

Trøjborgvej 74

8200 Aarhus N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2016

Dirigent

Navn: Villy Bukbjerg Fiedler

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rationel Aktieinvestering A/S

Trøjborgvej 74

8200 Aarhus N

CVR-nr.: 33880596

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Tilsynsråd

Thorkil Hasse Leth Nielsen, Formand

Kent Posselt Pedersen

Villy Bukbjerg Fiedler

Direktion

Casper Hasse Leth, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at foretage investering i værdipapirer med særligt fokus på risikostyring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 4.920 t.kr. mod et underskud på 2.357 t.kr. sidste år. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Indre værdi pr. aktie var den 31. december 627,3 mod 769 ultimo 2014. Rationel Aktieinvestering A/S leverede et negativ investeringsafkast på -17,3%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Administrationsomkostninger	1	(467.637)	(489.347)
Driftsresultat		(467.637)	(489.347)
Andre finansielle indtægter		1.445.575	2.197.155
Andre finansielle omkostninger		(5.846.761)	(3.911.214)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(4.868.823)	(2.203.406)
Skat af ordinært resultat		(51.656)	(153.179)
Årets resultat		(4.920.479)	(2.356.585)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(4.920.479)	(2.356.585)
		(4.920.479)	(2.356.585)

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre tilgodehavender		26.972	26.393
Tilgodehavender		<u>26.972</u>	<u>26.393</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		26.128.122	26.448.917
Værdipapirer og kapitalandele		<u>26.128.122</u>	<u>26.448.917</u>
Likvide beholdninger	2	<u>3.690.293</u>	<u>3.017.436</u>
Omsætningsaktiver		<u>29.845.387</u>	<u>29.492.746</u>
Aktiver		<u><u>29.845.387</u></u>	<u><u>29.492.746</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	3, 4	4.161.200	4.161.200
Overført overskud eller underskud		<u>17.990.425</u>	<u>24.321.016</u>
Egenkapital		<u>22.151.625</u>	<u>28.482.216</u>
Bankgæld		7.503.615	764.754
Anden gæld		<u>190.147</u>	<u>245.776</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.693.762</u>	<u>1.010.530</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.693.762</u>	<u>1.010.530</u>
Passiver		<u>29.845.387</u>	<u>29.492.746</u>
Eventualforpligtelser	5		
Ejerforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.161.200	24.321.016	28.482.216
Køb af egne kapitalandele	0	(1.410.112)	(1.410.112)
Årets resultat	0	(4.920.479)	(4.920.479)
Egenkapital ultimo	4.161.200	17.990.425	22.151.625

Noter

1. Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indgår personaleomkostninger med:

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Lønninger til tilsynsråd og direktion:	<u>60.098</u>	<u>58.974</u>

2. Likvide beholdninger

Likvider er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med banken.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
3. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>41.612</u>	100,00	<u>4.161.200</u>
	<u>41.612</u>		<u>4.161.200</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen				
Virksomhedskapital primo	4.161.200	4.161.200	4.161.200	3.527.700
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>633.500</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>4.161.200</u>	<u>4.161.200</u>	<u>4.161.200</u>	<u>4.161.200</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virk- sømskapi- tal %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
4. Egne kapitalandele				
Erhvervede kapitalandele:				
Aktiekasse	1.728	172.800	4,15	1.410.112
	1.728	172.800	4,15	
Beholdning af egne kapitalandele:				
Aktiekasse	6.301	630.100	15,14	
	6.301	630.100	15,14	

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har samlet set forpligtet sig til at købe aktier i store, førende, europæiske og amerikanske virksomheder for 95 t.kr., svarende til 0,4 % af selskabets egenkapital.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet sikkerhed i selskabets likvider, andre værdipapirer og kapitalandele.

6. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- Charlotte Hasse Holding ApS, Aarhus
- CMG Holding ApS, Silkeborg
- KCJT ApS, Vordingborg